
CITTA’ di CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 
Ordinanza n. 46 del 11 giugno 2018 
 
Oggetto: sospensione mercato settimanale del martedì  

 
La COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
PREMESSO 
- che il martedì di ogni settimana in Piazza Ciaccio Montalto ed aree limitrofe si svolge il mercato 
settimanale;  
- che con Ordinanze emesse dal Presidente della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 
152/2006 n.2/Rif del 28.02.2018 e n. 3/Rif del 08.03.2018 veniva prorogato, fino al 31.05.2018, il 
conferimento dei rifiuti solidi urbani presso la discarica di Siculiana - Mon;tallegro; 
- che con D.D.G. n.535 del 06.06.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia  - Dipartimento 
rifiuti, Questo Comune è stato autorizzato a conferire i rifiuti solidi urbani, nel limite di trentasette 
tonn./die, rispetto al quantitativo precedentemente autorizzato di 45 T. giornaliere, presso gli 
impianti della Società Trapani Servizi S.p.A. ubicati in Trapani, C/da Belvedere e C/da Montagnola 
Cuddia della Borranea; 
- che nell’arco temporale intercorrente tra la scadenza del 31 maggio 2018, l’autorizzazione al 
nuovo conferimento rilasciata con il D.D.G. sopradescritto e la contrattualizzazione con la Trapani 
Servizi S.p.A., sono intercorsi diversi giorni senze poter conferire rifiuti. Tale situazione ha 
generato l’abbancamento di diverse tonnellate di R.S.U. in maniera indiscriminata su tutto il 
territorio Comunale; 
- che la Polizia Municipale ha effettuato in data odierna un sopralluogo segnalando che non vi sono 
le condizioni igienico-sanitarie per svolgere il mercato settimanale del martedì nella più volte citata 
Piazza; 
Vista la certificazione dell’ASP. di Trapani n.3435 in data odierna con la quale si attesta la grave 
situazione di carattere igienico- sanitaria derivante dall’abbancamento dei R.S.U. nel Territorio 
Comunale;  
Rilevato che, prima di svolgere il mercato settimanale in Piazza Ciaccio Montalto,occorre, 
eliminare gli inconvenienti di carattere igienico sanitario segnalati con la nota sopra citata; 
Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario disporre la temporanea sospensione del mercato 
settimanale del martedì; 
Vista la legge regionale n. 18/95 e ss. mm. ii. che consente la sospensione del mercato per ragioni 
di carattere igienico-sanitario;  
Visto l’art. 50 comma V del T.U.E.L.; 
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 

 
la sospensione del mercato settimanale del 12 giugno 2018 che si sarebbe dovuto svolgere in questa 
Piazza Ciaccio Montalto e nelle aree limitrofe. 
 



Incaricare il Corpo di Polizia Municipale di Castelvetrano di far rispettare la presente ordinanza con 
l’onere di informare gli operatori mercatali prima del posizionamento delle strutture utilizzate per la 
vendita dei vari prodotti. 
 
 
 
 
Notificare la presente: 
 
Alla Prefettura di Trapani; 
Al Commissariato di P. S. di Castelvetrano; 
Alla Compagnia dei Carabinieri di Castelvetrano; 
All’Ufficio Igiene e Sanità – Distretto di Castelvetrano; 
Alla Polizia Municipale di Castelvetrano. 
 

AVVERTE 
 

che contro la presente Ordinanza gli interessati possono proporre 
- ricorso al TAR – Palermo - entro 60 gg. ovvero 
- ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data 
di pubblicazione del presente provvedimento. 
 
 
Castelvetrano, 11 giugno 2018 
 
Il Dirigente delegato 
f.to Vincenzo Bucca 
                                                                                                    p. La Commissione Straordinaria 

                                                                                                      f.to     Dott. Salvatore Caccamo 


